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سید ابراهیم رئیسی روز سه شنبه در نشست 
»صریح، شفاف و دانشجویی‌ با رئیس جمهور« 
به مناسبت روز دانشجو و به دعوت پنج تشکل 
دانشجویی در دانشگاه صنعتی شریف، در 
سخنانی گفت: خبر دقیق داریم که عده‌ای 
شبانه روز در تلاشند همزمان با مذاکرات، نرخ 
ارز را بالا ببرند و مذاکرات را به اقتصاد گره بزنند 

تا خواسته‌های خود را به ملت تحمیل کنند. 
رئیس‌جمهوری در واکنش به سوال 
دانشجویی که چرا این افراد را معرفی نمی‌کنید 
گفت: دستگاه‌های اطلاعاتی پیگیر موضوع 

هستد. 
رئیسی ادامه داد: برخی از این افراد در داخل 
و برخی هم در خارج از کشور در فضای مجازی 

و واقعی به دنبال بالا بردن قیمت ارز هستند. 
وی خاطرنشان کرد: منابع ارزی موجود در 
وضعیت خوبی قرار دارد و برخلاف روزهای 
اولی که دولت را تحویل گرفته‌ایم، نگران وضع 

ارز نیستیم. 

رئیس جمهور با بیان اینکه اقتصاد، نان و 
سفره مردم را به مذاکرات گره نمی‌زنیم، گفت: 
فروش نفت نیز به رغم تهدیدها و تحریم‌ها 
شرایط خوبی دارد و صادرات نفت و میعانات 

بیش از گذشته افزایش یافته است.
رئیسی در ادامه این نشست اظهار کرد: 
لایحه حذف ارز ترجیحی با مطالعه و حساب 
شده تدوین و ارائه شده است و برخی مطالب 
مطرح شده درباره پس گرفتن آن از مجلس، 
صحت ندارد و خلاف واقع است. فوریت برسی 

این لایحه در مجلس رای نیاورده است. 
رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه ساماندهی 
یارانه و ارز به‌ویژه ارز ترجیحی و وضعیت بازار 
با جدیت پییگیری‌ می‌شود، تصریح کرد: اقتصاد 
ما نیاز به جراحی دارد و حاضریم برای سامان 
یافتن اقتصاد کشور و زندگی مردم از آبرویمان 

مایه بگذاریم.
وی با بیان اینکه باید زندگی مردم سامان 
یابد و آرامش بر فضای جامعه حاکم شود، گفت: 

هر اقدام اقتصادی که دولت بخواهد انجام دهد، 
مردم و فعالان اقتصادی را در جریان می‌گذارد.

 وی تصریح کرد: در دوگانه رضایت خواص و 
رضایت عموم مردم، رضایت مردم را بر رضایت 

خواص ترجیح می‌دهیم.
رئیس دولت سیزدهم درباره برنامه دولت 
برای حمایت از تولید داخل هم گفت: به 
هیچ شرکت دولتی اجازه واردات کالاهایی را 
نمی‌دهیم که مشابه ‌آن با کیفیت مناسب در 

داخل کشور تولید می‌شود.
رئیس جمهور با بیان اینکه اعتراض با 
اغتشاش تفاوت دارد و جرم سیاسی با جرم 
امنیتی متفاوت است، گفت: نقد و نقدپذیری را 
زمینه‌ساز رشد کشور می‌دانیم و به نقدها توجه 

می‌کنیم.
وی افزود: زمانی که ریاست دستگاه قضا را 
بر عهده گرفتم در همان ابتدای کار با  اصحاب 
رسانه جلسه گذاشتم وآنجا گفتند که قوه 
قضائیه از برخی رسانه‌ها شکایت کرده است. من 
همان جا دستور دادم هر شکایتی از رسانه‌ها 

وجود دارد پس گرفته و مختومه شود. 
‌آیت الله رئیسی ادامه داد: در دولت هم ده‌ها 
شکایت از افراد و رسانه‌ها مفتوح بود که از همان 
روز اول از همه شکایت‌ها گذشتیم و تا امروز 
هم به رغم اینکه برخی حرف‌ها و تهمت‌ها زده 
شد و مطالب غیرواقعی درباره انتصابات در دولت 

مطرح شد، از کسی شکایت نکرده ایم.
وی با اشاره به ترکیب دولت‌ها در سه دهه 
گذشته، خاطرنشان کرد که در دولت سیزدهم 
هیچ یک از فامیل و بستگانش مسئولیت 
نگرفته‌اند، اما برخی انتصابات فامیلی را بعنوان 

اسم رمز برای حمله به دولت به کار گرفتند.

رئیس دولت سیزدهم همچنین گفت: 
در ماجرای حمله سایبری می‌خواستند فتنه 
بزرگی در کشور ایجاد کنند اما آنچه سبب 
ایجاد آرامش شد این بود که مردم احساس 
کردند دولت در کنار آنهاست و با همه توان 

تلاش می‌کند مشکل را حل کند.
رئیسی افزود: امید به‌ آینده و اعتماد مردم را 
سرمایه بسیار ارزشمند برای دولت می‌دانیم و 

برای افزایش آن تلاش می‌کنیم.
رئیس جمهور با بیان اینکه دولت سیزدهم 
شبانه روز کار می‌کند اظهار داشت: در دولت 
دو جلسه ستاد اقتصادی داریم و همه اجزای 
تیم اقتصادی در آن حضور دارند و از نظرات 

کارشناسان و صاحبنظران هم بهره می‌بریم.
وی گفت: تیم اقتصادی دولت هماهنگ 

است و ما برنامه اقتصادی روشنی داریم.
رئیس جمهور محوری ترین برنامه‌های 
دولت را سند تحول عنوان کرد که به گفته او 
محصول کار بیش از ۱۶ پژوهشکده و همکاری 

بیش از ۶۰۰ صاحبنظر بوده است.
رئیسی گفت: در این سند ۳۷ موضوع مهم 
کشور، مشکلات، راهبردها و راهکارها به طور 

دقیق مشخص شده است.
وی خاطرنشان کرد: دولت در همین گام 
نخست سند مالی بودجه۱۴۰۱ را مبتنی بر 
سند تحول تدوین کرده تا کسری نداشته و 

تورم زا نباشد.
رئیس جمهور با تاکید بر اینکه حرف‌های 
حاشیه‌ای جا نمی‌زنیم و نظارتمان را ادامه 
می‌دهیم، گفت: دولت بدنبال تحول است و 
محور این تحول نیز عدالت است و ما برای 
اجرای عدالت، آمایش سرزمینی را بعنوان یک 

سند مد نظر قرار می‌دهیم.
رئیس دولت سیزدهم درباره سفرهای 
استانی هم گفت: این سفرها با برنامه انجام 
می‌شود و تصمیمات و مصوبات آن با جدیت 

پیگیری می‌شود.
رئیسی با بیان اینکه دولت سیزدهم شفاف 
عمل می‌کند، افزود: وقتی وزیر از پشت تریبون 
به مردم وعده می‌دهد، در واقع چیزی از چشم 
مردم دور نمی‌ماند و اولین ناظر هم خود مردم 

هستند.
رئیس جمهور با اشاره به عزم دولت برای 
تکمیل و به سامان رساندن پروژه‌های نیمه تمام 
گفت: پروژه‌های نیمه تمام مربوط به یک سال 
و دو سال نیست و به جرات می‌گویم که ده‌ها 
سال است بر زمین مانده است و تصمیم دولت 

این است که اینها را شناسایی و تمام کند.
 وی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره 
به برخی مشکلات مربوط به گذشته از جمله 
مسئله شرکت هفت تپه گفت: خیلی از مسائل 
را با مردم مطرح نکردیم اما از دولت گذشته 
خواستیم  مسئله هفت تپه را حل کند و این 
شرکت به دولت برگردد که گفتند امکان ندارد.

رئیسی گفت که دولت سیزدهم نه یک 
خزانه خالی بلکه یک خزانه مقروض را تحویل 
گرفت و اکنون ماهیانه ۱۰ هزار میلیارد تومان 
در کنار دیگر هزینه‌ها، برای فاکتورهای هزینه 
شده دولت قبل می‌پردازد. رئیس دولت 
سیزدهم در عین حال خاطرنشان کرد با این 
وجود دولت تلاش کرد تورم را کنترل کند و  بر 
اساس گزارش مراکز آماری تورم رو به کاهش 
است اما باید برای برآوردن خواست و انتظار 

مردم بیش از پیش تلاش کرد.

رئیسی در دانشگاه صنعتی شریف:

عده‌ای در تلاشند همزمان با مذاکرات، نرخ ارز را بالا ببرند

رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه قضات نباید 
مصلحت‌اندیش باشند بلکه باید تا آنجا که می‌توانند در 
فهم قانون دقت داشته باشند، گفت: اگر در تفسیر یک 
ماده قانونی با مصلحت اندیشی عمل شود، تعدی از وظیفه 

صورت گرفته است.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت‌الاسام 
والمسلمین محسنی اژه‌ای رئیس قوه قضائیه صبح دیروز 
)سه‌شنبه( همزمان با چهلمین سالگرد تاسیس دیوان 
عدالت اداری با حضور در جلسه هیئت عمومی‌این دیوان در 
یک جلسه این هیات شرکت کرد در جریان همین نشست 
یکی از مصوبات دستگاه‌های دولتی به نفع یک شاکی ابطال 

شد.
وی با اشاره به گزارش عملکرد دیوان عدالت اداری که از 
سوی حجت الاسلام والسملمین مظفری قرائت شد گفت: 
این گزارش نشان‌دهنده زحمات قضات و کارکنان دیوان 
عدالت اداری در زمینه‌های اتقان آراء، تسهیل امور برای 

مردم و کوتاه شدن مدت زمان رسیدگی به پرونده‌ها بود.
رئیس قوه قضائیه همچنین با اشاره به موضوع دستور 
کار جلسه دیروز هیئت عمومی‌دیوان عدالت اداری گفت: 
من مهمان جلسه امروز بودم، در حالیکه در خصوص 
دستور جلسه امروز هیئت عمومی‌دیوان عدالت اداری نقطه‌ 
نظراتی داشتم، اما به موجب قانون نباید درباره آن اظهار 

نظر می‌کردم.
حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای با اشاره به اصول 
مهم ۱۷۰ و ۱۷۳ قانون اساسی که مربوط به وظایف دیوان 
عدالت اداری است، گفت: این اصول در خصوص رسیدگی 
دیوان عدالت اداری به شکایات، تظلمات و اعتراضات مردم 
نسبت به کارگزاران، ماموران، واحدها و احیانا مصوبات و 
آیین‌نامه‌هایی است که از طرف دستگاه‌های دولتی برای 

اداره امور تدوین می‌شوند.
رئیس قوه قضائیه با اشاره به اهمیت جایگاه دیوان عدالت 
اداری در ساختار نظام جمهوری اسلامی‌که یک نظام متکی 
بر مردم است گفت: نظام جمهوری اسلامی، مردم را ولی 
نعمت خود می‌داند و با نگاه »عیال الله« به آن‌ها می‌نگرد 
و در راستای همین توجه ویژه به مردم، مرجع خاصی را 
برای رسیدگی به شکایات آن‌ها از دستگاه‌های دولتی و 

کارگزاران نظام ایجاد کرده است.
 محسنی اژه‌ای افزود: در گاهی موارد لازم نیست حتما 
فرد به طور مستقیم ذی‌نفع باشد تا ابطال مصوبه‌ای را طلب 
کند بلکه اگر آحاد مردم از کارگزار نظام، مامور دولتی یا 

دستگاه دولتی و حتی یک تصمیم دولت و دستگاه‌های 
ذی ربط شکایت، گلایه و اعتراضی داشته باشند، می‌توانند 

شکایت و اعتراض خود را به دیوان عدالت اداری ببرند.
رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه رسیدگی دیوان عدالت 
اداری به شکایات مردم از کارگزاران و دستگاه‌های دولتی، 
اهتمام ویژه نظام به مردم را نشان می‌دهد، عنوان کرد: 
در قانون اساسی پیش‌بینی شده که یک دستگاه مقتدر و 
با یک ویژگی‌های خاص به اعتراضات مردم از ماموران یا 

دستگاه‌های دولتی رسیدگی کند.
 محسنی اژه‌ای افزود: دادگستری هم به شکایات، 
تظلمات و دادخواست‌های مردم رسیدگی می‌کند، اما به 
طور ویژه اصولی در قانون اساسی برای رسیدگی به تظلمات 
و شکایات مردم از دستگاه‌ها، ماموران و واحدهای دولتی 

اختصاص پیدا کرده است.
رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه مردم کشور ما در طول 
۴ دهه و اندی امتحان خود را پس داده‌اند و نه تنها در 
این مدت بلکه در طول تاریخ، مردم ایران وفاداری خود 
را به دین مبین اسلام و اسام ناب محمدی )ص( اثبات 
کردند، گفت: وجود شهدا، ایثارگران و خانواده‌های معظم 
آن‌ها هم مسئولیت و تکلیف ما را سنگین می‌کند و هم 

ارزش خدمتگزاری به مردم را بالا می‌برد.
 محسنی اژه‌ای گره‌گشایی از کار مردم و مرهم درد 
آن‌ها بودن را فرصتی بسیار ارزشمند توصیف کرد و گفت: 
اگر فرصت از دست رفت، بازنشسته شدیم و نتوانستیم به 
مردم خدمت کنیم و دیگر اختیار اداری گذشته را نداشتیم 
که به شکایت و تظلم‌خواهی یک فرد از یک مامور و واحد و 
دستگاه رسیدگی کنیم، آن‌گاه است که افسوس می‌خوریم.
رئیس قوه قضائیه در عین حال به برخی آفت‌های پشت 
میزنشینی اشاره کرد و گفت: این موضوع یک آفت است 
که کارگزار وقتی در جایگاهی قرار گرفت، احساس کند باید 
دستور بدهد و دیگران فقط باید بشنوند؛ این بد است که از 
روی غفلت و کم توجهی احساس کند حاکم علی‌الاطلاق 
است و هر چه را بخواهد می‌تواند تصمیم بگیرد و بنویسد 

و مصوب کند.
 محسنی اژه‌ای با بیان اینکه رسیدگی به تظلم‌خواهی 
مردم از ماموران و واحدها و دستگاه‌های دولتی، هم لطفی 

به مردم است و هم لطفی به کارگزار و دولت محسوب 
می‌شود گفت: مامور یا واحد یا دولت که وظیفه اش عمل به 
قانون است و می‌خواهد کاری انجام بدهد و تصمیمی‌بگیرد، 
می‌داند یک دستگاه ناظر وجود دارد که کار او را اصلاح 

می‌کند.
رئیس قوه قضائیه با اشاره به برخی سوءاستفاده‌ها و 
تصمیمات خلاف قانون که خواسته یا ناخواسته از سوی 
کارگزاران و واحدها صورت می‌گیرد، اظهار داشت: وجود 
دیوان عدالت اداری به نوعی یک لطف و کمک برای دستگاه 
و واحد دولتی است و نباید به عنوان مانع تراشی و ایجاد سدّ 

برای آن واحد یا دستگاه دولتی قلمداد شود.
رئیس قوه قضائیه کار قضات دیوان عدالت اداری را کاری 
بسیار مهم توصیف کرد و گفت: به دلیل همین اهمیت کار، 
قضات دیوان عدالت اداری باید شرایط مضاعفی نسبت به 

سایر قضات داشته باشند.
وی افزود: قاضی دیوان عدالت اداری که می‌خواهد 
مصوبات و آیین نامه‌های خلاف قانون را ابطال کند، باید 
بسیار خوش فهم و دقیق و دارای قدرت بالا در درک قانون 

باشد.
رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه قضات نباید 
مصلحت‌اندیش باشند بلکه باید تا آنجا که می‌توانند در 
فهم قانون دقت داشته باشند، گفت: اگر در تفسیر یک 
ماده قانونی با مصلحت اندیشی عمل شود، تعدی از وظیفه 
صورت گرفته است.  محسنی اژه‌ای با بیان اینکه فهم دقیق 
خواسته و شکایت مردم نیز از اهمیت بالایی برخوردار است، 
گفت: همه مردم حقوقدان نیستند و قادر نیستند از ادبیات 
درست حقوقی و اداری استفاده کنند و نمی‌توانند خواسته 
خود را در جملات کوتاه و صریح بگویند و این موضوع 

وظیفه و مسئولیت ما را سنگین و زیاد می‌کند.
رئیس قوه قضائیه بیان کرد: ممکن است یک فرد ناآگاه 
به مسائل حقوقی، مطلبی را که می‌شود در ۲ دقیقه تبیین 
کرد در ۱۰ دقیقه بیان کند و در این شرایط ما باید او را 
در راستای استیفای حقش راهنمایی کنیم و نیاز او را که 
احیانا از توانایی ایراد الفاظ تخصصی و حقوقی بی بهره 

است رفع کنیم.
 محسنی اژه‌ای در ادامه با اشاره به آثار مترتب بر ابطال 

یا عدم ابطال برخی مصوبات در دیوان عدالت اداری برای 
جامعه به لحاظ در برگیری‌های فردی یا زمانی آن‌ها اظهار 
کرد: استقرار هیئت‌های تخصصی در دیوان عدالت اداری 
که متشکل از قضات زبده و کارآمد هستند یک مزیت 
محسوس محسوب می‌شود، اما می‌طلبد در باب برخی 
موضوعات و مصوبات به لحاظ جنبه‌های گوناگونی که دارند 
از متخصصان و صاحبنظران دیگری نیز به عنوان طرف 

مشورت در دیوان بهره گرفته شود.
رئیس دستگاه قضا با اشاره به صدور دستورهای موقت 
در قبال برخی پرونده‌ها و موضوعات در دیوان عدالت اداری 
تصریح کرد: باید تدبیری اندیشه شود که فاصله زمانی 
صدور دستورهای موقت پیرامون یک پرونده یا موضوع تا 
رسیدگی‌های ماهوی به آن تا حد امکان در دیوان عدالت 

اداری تقلیل یابد.
وی تصریح کرد: در راستای تقلیل فاصله زمانی صدور 
دستورهای موقت تا رسیدگی‌های ماهوی در دیوان عدالت 
اداری می‌توان از راهکارهایی نظیر تشکیل هیئت‌های 
رسیدگی سریع به مصوبات دارای دستور موقت استفاده 
کرد و همچنین تکلیفی تعیین کرد که قضات دیوان صرفاً 
صدور دستورهای موقت را منوط به موارد و موضوعات 
ضروری سازند و در سایر موارد از صدور دستورهای موقت 

اجتناب کنند.
 محسنی اژه‌ای در ادامه با اشاره به آمار ناظر بر ۱۰ 
هزار تقاضای ابطال مصوبات در یک بازه زمانی ۶ ساله در 
دیوان عدالت اداری، گفت: طبق آمار موجود در یک بازه 
زمانی ۶ ساله از ۱۰ هزار تقاضای ابطال مصوبات حدود ۲ 
هزار تقاضا مورد موافقت در دیوان عدالت اداری قرار گرفت 
و علاوه بر ۳ هزار و ۸۰۰ تقاضای ابطال که مردود شد 
چیزی در حدود ۴ هزار تقاضا نیز ابطال نشد؛ بدین معنا که 
تقاضای ابطال مصوبات از سوی درخواست کننده نادرست 
بوده است؛ این امر بسیار قابل تأمل است و نیازمند ارائه 
آموزش‌های عمومی‌به مردم در راستای شناسایی قوانین و 
مقررات موجود و همچنین حیطه اختیارات دیوان عدالت 
اداری می‌باشد. رئیس دستگاه قضا ادامه داد: همچنین 
دیوان عدالت اداری می‌تواند با آن دستگاه‌هایی که دارای 
بیشترین ابطال مصوبات بودند و دستگاه‌هایی که بیشترین 
شکایات از ان‌ها ثبت شده مکاتبات و رایزنی‌هایی را انجام 
دهد و به تمام دستگاه‌ها گزارشات سالیانه‌ای در خصوص 
وضعیت ابطال یا عدم ابطال مصوبات‌شان ارائه کند و این 

موضوع را تا حد امکان اطلاع رسانی شود.

رئیس مجلس شورای اسلامی، ایجاد شبکه 
ملی اطلاعات را از نان شب واجب‌تر توصیف 
کرد و گفت: وزیر ارتباطات قول داده که شبکه 
ملی اطلاعات را تکمیل و هر سال گزارشی از 
عملکرد خود برای تحقق این هدف ارائه کند.

به گزارش ایرنا، محمدباقر قالیباف در 
جلسه علنی روز سه‌شنبه مجلس شورای 
اسامی،  یکی از دردهای بی‌درمان کشور 
در حوزه دیجیتال را پروژه‌های نیمه‌تمام 
عنوان کرد و خطاب به وزیر ارتباطات و 
فناوری ارتباطات گفت که موضوع پروژه‌های 

دیجیتالی نیمه‌تمام را ببندد.
اسامی،  شورای  مجلس  رئیس 
هوشمندسازی و ایجاد دولت الکترونیک را پایه 
و اساس تحول حکمرانی قلمداد کرد و افزود: 
اگر در پی ایجاد عدالت اجتماعی و اقتصادی، 
مبارزه با فساد و شفاف‌سازی هستیم باید در 

این راستا گام‌های اساسی برداریم.
قالیباف، زیرساخت‌های شبکه ملی 
اطلاعات را مهمترین موضوع کشور ارزیابی 
کرد و گفت: ایجاد شبکه ملی اطلاعات از نان 
شب واجب‌تر است. وزیر قول داده که شبکه 
ملی اطلاعات را تکمیل و هر سال گزارشی از 
عملکرد خود برای تحقق این هدف ارائه کند.

وی ادامه داد: توجه به نیروی کار جوانِ 
دانشمند در عرصه فناوری بسیار مهم است 
و باید بسترهای لازم برای فعالیت جوانان در 

این حوزه به وجود آید وگرنه این جوانان را از 
دست خواهیم داد.

رئیس قوه مقننه، عملکرد ما در تحقق 
اقتصاد دیجیتال را زیر پنج درصد قلمداد کرد 
و افزود: با توجه به نیروی جوان و دانشمند، 
این عملکرد قابل پذیرش نیست. در شرایط 
کرونایی دغدغه جدی ما کسب و کارهای خرد 
در بستر اینترنت است و باید در این بخش 
توسعه و حمایت از زیرساخت‌ها به صورت 

مداوم انجام شود.
قالیباف افزود: جوسازی‌ها علیه مجلس 
درباره طرح حمایت از کاربران در فضای 
مجازی بیخود است. عده‌ای اعلام کردند که 
مجلس درپی تعطیلی پلتفرم‌ها است درحالی‌ 
که مجلس به دنبال حمایت از مشاغل خرد 
در این حوزه است زیرا معیشت مردم به این 

مشاغل گره خورده است.
وی با بیان اینکه خدمات فنی و مهندسی 
در حوزه ICT یکی از فرصت‌های مهم 
اقتصادی است که باید مورد توجه قرار گیرد، 
تاکید کرد: یکی از دردهای بی‌درمان ما در 
کشور که در برنامه هفتم توسعه باید مورد 
توجه قرار گیرد پروژه‌های نیمه‌تمام است. 

متأسفانه در حوزه مسائل هوشمندسازی هم 
در سال‌های اخیر پروژه‌های نیمه‌تمام وجود 
دارد اما در عرصه دیجیتال پروژه نیمه تمام در 
این حوزه‌ها معنا ندارد. پروژه نیمه‌تمام یعنی 

»هزینه کن اما نتیجه نگیر«.
رئیس مجلس شورای اسامی‌با اشاره به 
تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی، گفت: این ارز 
بدون محدودیت برای واردات دارو و تجهیزات 
پزشکی اختصاص یافته اما پروژه الکترونیکی 
کردن اطلاعات سامت افراد با اغماض ۲۰ 
درصد پیشرفت داشته و دولت باید در این 
مسیر گام‌های اساسی بردارد. قالیباف با 
بیان اینکه در نشست مجلس با قوه قضائیه 
مشکلات حوزه حدنگاری مطرح شد، گفت: 

این پروژه نیز باید تعیین تکلیف شود.
وی تصریح کرد: در دولت و مجلس انقلابی 
و در وزارت ارتباطات با حضور وزیر جوان و 
انقلابی باید پروژه‌های دیجیتالی نیمه‌تمام 
تعیین تکلیف شود، نباید ایجاد این پروژه‌ها 

به فرهنگ تبدیل شود.
فضای مجازی یکی از ابزارهای مهم 

عدالت گستری شود
سخنگوی کمیسیون مشترک طرح حمایت 

از فضای مجازی مجلس شورای اسلامی‌با بیان 
این که فضای مجازی باید یکی از ابزارهای 
مهم عدالت گستری شود، گفت: دنیای فضای 
مجازی می‌تواند جهان را از دروغ، فساد، رانت، 
خودکامگی، استبدادزدگی، دیکتاتوری برهاند.
به گزارش ایرنا، در جلسه علنی روز 
سه‌شنبه مجلس شورای اسامی، گزارش 
کمیسیون صنایع و معادن در مورد عملکرد 
اطلاعات در  فناوری  و  ارتباطات  وزارت 
خصوص تکالیف مقرر در قانون و برنامه‌های 
کلان و تعهدات مربوطه در دستور کار قرار 
گرفت و »لطف الله سیاه کلی« در این باره 
گفت: میزان سرمایه گذاری کشورها را در 
حوزه هوا و فضا به نحوی است که به سمت 
آسانسورهای فضایی و سفرهای زیر مداری 
حرکت کرده است و جهان ۲۰۳۰ و ۲۰۵۰ 
جهان دیگری خواهد بود و انسان‌های آن 
دوران، دوران ما را جهان کهنه خواهند خواند.
سخنگوی کمیسیون مشترک طرح حمایت 
از فضای مجازی افزود: امروز در طلیعه فضای 
مجازی قرار داریم و  دنیای فضای مجازی از 
جنس غیرزمینی است. دنیایی که می‌تواند 
جهان را از دروغ، فساد، رانت، خودکامگی، 

استبدادزدگی، دیکتاتوری برهاند و عدالت 
محوری را جایگزین کند و فضای مجازی نیز 

یکی از ابزارهای مهم عدالت گستری شود.
وی با بیان اینکه تمامی‌اتفاقات مذکور 
را بشر رقم زده است، ادامه داد: بودجه در 
تکنولوژی کشورهای توسعه یافته نقش دارد 
اما نقش اصلی را نرم افزار ایفا خواهد کرد که 
آن هم اندیشه بشر و جوان‌های با استعدادی 
است که این کار را انجام خواهند داد که در 
این کشور به وفور یافت می‌شود. اما آن‌ها را 
نمی‌بینیم و تعدادی از آن‌ها به کشورهای 

دیگر مهاجرت کردند.
سیاهکلی تاکید کرد: نباید اجازه دهیم 
جوانان آزرده خاطر شوند و  پیچ و خم 
بروکراسی اداری عقیم شوند. بر همین اساس 
از اتاق‌های فکر کلیشه‌ای خارج شوید و با 
فضای مجازی برای بهره گیری از اندیشه‌های 
 برتر برای دنیای جدید ایران جدید را

 بسازید.
وی با تشکر از وزیر ارتباطات و رئیس 
جمهور برای تشکیل شورای عالی فضایی 
مجازی  پس از ۱۱ سال خاطرنشان کرد: 
امیدوارم در این حوزه برون سپاری را جدی 
بگیرید و مردم را در اداره امور شریک کرده و 
به آن‌ها حساد و بخل نورزیم که راه پیشرفت 
کشور حضور مردم در عرصه‌های مختلف 

اجرایی است.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی ‌از وزیر 
جدید آموزش و پرورش خواست که با تلاش شبانه‌روزی خود 
به رتبه بندی معلمان، تعیین تکلیف نیروهای حق التدریس 

و خرید خدمت و نهضتی‌ها پایان دهید.
به گزارش ایرنا، حسن لطفی در نشست علنی مجلس 
شورای اسامی‌در نطق میان دستور خود، گفت: نظام 
جمهوری اسلامی‌ایران به رهبری امام خمینی)ره( براساس 
مقدس‌ترین مفاهیم یعنی آزادی، برادری و برابری شکل 

گرفت.
نماینده مردم رزن )استان همدان( در مجلس شورای 
اسامی‌ادامه داد:  در بحث آزادی به برکت خون شهدا، 

رهبری مقام معظم رهبری، مجاهدت‌های خالصانه نیروهای 
مسلح اعم از سپاه، ارتش و نیروهای انتظامی‌و امنیتی هم 
اکنون دارای کشوری آزاد، مستقل و مقتدر هستیم که 

نمونه‌ای برای استقلال و آزادی کشورهای دربند است.
لطفی عنوان کرد: تورم افسارگسیخته و گرانی‌های 
لحظه‌ای، فاصله طبقاتی، حقوق‌های نجومی، بوروکراسی 
پیچیده اداری، عدم توزیع عادلانه ثروت در کشور، عدالت 

را خدشه دار کرده و مردم را به ستوه آورده است. امروز 
دستگاه‌های اجرایی فربه‌تر از گذشته، پاسخگو نیست و 

مجلس هم هیچ ابزار نظارتی برای آن نداشته و ندارد.
وی افزود: دانشگاه آزاد اسلامی، سازمان تأمین اجتماعی 
و شرکت‌های تابعه، شهرداری کلانشهرها و شرکت‌های 
تابعه، بانک‌های خصوصی و دولتی و هلدینگ‌های تابعه و 
شرکت‌های دولتی، بنیادها و شرکت‌های تابعه که عمده 

اقتصاد کشور را در اختیار دارند، به هیچ کس پاسخگو نبوده 
و نیستند.

عضو کمیسیون اجتماعی از هیات رئیسه مجلس شورای 
اسلامی‌خواست هرچه سریع‌تر تدابیری برای نظارت و 

پیشگیری از فساد بیاندیشد.
لطفی، افزود: سازمان تأمین اجتماعی، بانک رفاه کارگران 
و صندوق‌های بازنشستگی و شرکت‌های تابعه که حاصل 
دسترنج کارگران و بازنشستگان هستند، به نام کارگران و 
به کام مافیای موجود در آنها فعالیت می‌کنند و هیچ کدام از 
کارگران و بازنشستگان عضو هیات مدیره صندوق‌ها، بانک‌ها 

و شرکت‌های تابعه آن نیستند.

محسنی اژه‌ای:

قضات نباید مصلحت‌اندیش باشند

قالیباف:

 ایجاد شبکه ملی اطلاعات از نان شب واجب‌تر است

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس:

نیروهای حق التدریسی و نهضتی‌ تعیین تکلیف شوند

اعداد مطرح شده درباره افزایش پلکانی حقوق‌ها 
صحت ندارد

عصر سه‌شنبه اعداد و ارقامی‌ادعایی درباره میزان افزایش حقوق‌ها به صورت 
پلکانی در سال ۱۴۰۱ در فضای مجازی منتشر شد که مدعی افزایش ۱۰ تا 
۶۰ درصدی حقوق‌ها به شکل پلکانی بود به این نحو که حداقل حقوق‌ها ۶۰ 
و حقوق‌های حداکثری، ۱۰ درصد افزایش می‌یابد. مسعود میرکاظمی‌رئیس 
سازمان برنامه و بودجه کشور در گفت‌وگویی این ادعاها را رد و تاکید کرد: 
»این اعداد صحت ندارد زیرا هنوز این موضوع در هیات دولت در حال بررسی 
است.« رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور ادامه داد: افزایش حقوق به صورت 
پلکانی، نظر دولت است که براساس آن حقوق‌های پایین بتواند رشد قابل 
توجهی نسبت به حقوق‌های بالاتر پیدا کند و اینگونه به عدالت نزدیک‌تر باشد. 
میرکاظمی‌تاکید کرد: لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ در دولت همچنان در حال 

بررسی و تغییر است.  

قانون انجمن‌های تخصصی و صنفی 
از احزاب جدا می‌شود

رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در مجلس از جداسازی قانون 
احزاب و انجمن‌های تخصصی و صنفی خبر داد.

به گزارش خانه ملت، محمدصالح جوکار درخصوص تفکیک قانون احزاب 
و تشکل‌های سیاسی از تشکل‌های صنفی، گفت: هم‌اکنون انجمن‌ها و گروه‌ها 
مطابق قانون تشکل‌های سیاسی تعریف می‌شوند در حالی که این کانون‌ها و 
انجمن‌ها غیرانتفاعی و غیرسیاسی هستند و حتی مطالباتشان جنبه صنفی و 

خدماتی دارد.
نماینده مردم یزد، اشکذر، بخش ندوشن و دهستان سورک در مجلس 
شورای اسامی‌اظهار کرد: به عبارتی در وهله اول بیان می‌شد این تشکل‌ها 
در زمره گروه‌ها و احزاب سیاسی تعریف می‌شوند اما در واقع اهدافشان طور 

دیگری تعریف می‌شود و اهداف سیاسی ندارند.
جوکار ادامه داد: بر این اساس انجمن‌های تخصصی و صنفی مانند کانون‌ها 
جداسازی و تحت عنوان تاسیس و صدور مجوز انجمن‌های صنفی و تخصصی 
تصویب شد. متعاقبا این مهم باید در صحن علنی قوه مقننه مطرح و آرای 

نمایندگان را کسب کند تا مراحل قانونی آن طی شود.
وی خاطرنشان کرد: خاستگاهی که انجمن‌های تخصصی و صنفی برای 
اخذ مجوز مراجعه می‌کردند در سطح معاونت‌های سیاسی وزارت کشور و 
استانداری‌ها بود که متعاقبا بر اساس اقدام رخ داده، دستخوش تغییر قرار 

گرفت.

»امریه پسادکتری« جایگزین
 سربازی دانش‌آموختگان دکتری می‌شود

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: با رایزنی‌هایی که با ستادکل نیروهای 
مسلح انجام دادیم، از این پس به دانش‌آموختگان دوره دکتری به جای 

سربازی، امریه پسادکتری تعلق می‌گیرد.
به گزارش ایرنا، محمدعلی زلفی‌گل عصر سه‌شنبه در حاشیه جلسات 
کمیسیون‌های مجلس در جمع خبرنگاران گفت: با رایزنی‌هایی که با ستادکل 
نیروهای مسلح انجام دادیم، از این پس به دانش‌آموختگان دوره دکتری، به 
جای سربازی امریه پسادکتری تعلق می‌گیرد. وزیر علوم، تحقیقات و فن‌آوری 
افزود: این افراد طرحی تحقیقاتی در راستای نیازهای کشور مثلا در حوزه‌های 
صنعتی، نظامی‌و... تعریف خواهند کرد و آن طرح را زیر نظر استادان دانشگاه‌ها 
به مرحله اجرا می‌گذارند. زلفی گل یادآور شد: این طرح به منزله سربازی برای 
دارندگان مدرک دکتری است البته این افراد از حداقل حقوقی هم برخوردار 

می‌شوند.

طرح شفافیت آرای نمایندگان اصلاح می‌شود
سخنگوی هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی‌از اصلاح طرح شفافیت آرای 
نمایندگان خبر داد که در صورت تصویب کلیات آن به شکل دو شوری بررسی 

خواهد شد.
به گزارش ایرنا، »سیدنظام موسوی« در حاشیه نشست علنی روز سه‌شنبه 
مجلس شورای اسلامی‌درباره جلسه غیرعلنی دیروز به خبرنگاران گفت: با 
توجه به اهمیت موضوع شفافیت در مجلس شورای اسلامی‌و مباحث مختلفی 
که در این باره در مجلس و افکار عمومی‌وجود دارد،  نمایندگان امروز و پیش 

از آغاز رسمی‌نشست مجلس جلسه‌ای در این باره برگزار کرد.
سخنگوی هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی‌افزود: در این نشست مدل 
ورود دوباره مجلس به موضوع شفافیت و نقطه نظرات نمایندگان موافق و 
مخالف استماع شد. چرا که بخش عمده‌ای از نمایندگان خواهان در دستور 

قرار گرفتن موضوع شفافیت هستند.
وی با تاکید بر اینکه مجلس یازدهم شفاف‌ترین نهاد کشور است، اظهار 
داشت: دلیل آن هم این است که مردم و رسانه‌ها به صورت علنی در جریان 
مذاکرات، موافقت‌ها و مخالفت‌های نمایندگان قرار دارند. البته نمایندگان 
معتقدند که موضوع شفافیت باید برای همه ارکان‌ و بخش‌ها منظور شود و 

نباید فقط محدود به مجلس شورای اسلامی‌شود.
موسوی با اشاره به طرح حمایت از حقوق کاربران در فضای مجازی عنوان 
کرد: این طرح با شفافیت در کمیسیون مشترک در حال بررسی است و لازم 
است موضوع شفافیت بعد از تصویب به دیگر نهادها و دستگاه‌ها هم تعمیم 

پیدا کند.
نماینده مردم تهران در مجلس ادامه داد: در نشست امروز تاکید شده به 
جای اینکه مسئله شفافیت را در آینده از مجلس به دیگر نهادها تعمیم دهیم، 
یک طرح متمرکز و جامع‌تری که شامل شفافیت همه نهادها و دستگاه‌ها 

است، ارائه شود.
سخنگوی هیات رئیسه مجلس شورای اسامی‌در جمع بندی جلسه 
غیرعلنی مجلس گفت: مجلس موافق پیگیری موضوع شفافیت است ولی باید 

شفافیت در طرح جامعی در دستور کار قرار بگیرد.
وی خاطرنشان کرد: مقرر شد کمیسیون آئین‌نامه داخلی مجلس در این 
باره نظر و پیشنهادات‌های سایر کمیسیون‌ها را گرفته و در آینده کلیات طرح 

به در صحن علنی به صورت دو شوری بررسی شود.

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش:
آموزش و تخصص از مولفه‌های اصلی دانشگاه 

پدافند هوایی است
فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش گفت: آموزش عمیق، تربیت جامع و 
تخصص لازم از مولفه‌های اصلی دانشگاه پدافند هوایی خاتم الانبیا)ص( است.
به گزارش روابط عمومی‌ارتش، امیر سرتیپ علیرضا صباحی فرد، در مراسم 
روز دانشجو که با حضور تعدادی از استادان، فرماندهان و دانشجویان برتر 
دانشگاه پدافند هوایی خاتم الانبیاء)ص(  برگزار شد، با بیان اینکه همواره آینده  
علمی‌بشریت به سمت مسائل نو پدید و جدید سوق پیدا می‌کند، اظهار کرد: 
با تلاش‌های شبانه روزی و تحسین برانگیز مجموعه دانشگاه پدافند هوایی 
در حوزه علوم پدافندی روند روبه رشد و قابل قبولی داریم امّا قانع نیستیم و 

بایستی همچنان این حرکت پیشرفت ادامه پیدا کند.
وی با اشاره به اینکه در سایه‌ علم است که یک کشور و نظام به قدرت، 
ثروت، اقتدار بین‌المللی و  عزّت دست پیدا می‌کند، خاطرنشان کرد: پیشرفت 
در حوزه نظامی‌و تسلیحاتی قطعا موجب ایجاد امنیت پایدار و قدرت بازدارندگی 
در عرصه  بین الملل خواهد شد که ماحصل پیشرفت نظامی‌جمهوری 
اسامی‌ایران در رزمایش‌های موفق تخصصی از جمله رزمایش‌های نیروی 
پدافند هوایی کاملا مشهود است. امروز پدافند هوایی در منطقه و جهان حرف 
برای گفتن  دارد. فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش تصریح کرد: دانشجویان 
دانشگاه پدافند هوایی باید با عزم راسخ و پولادین، ایمان قوی و خالص همواره 
با ذکاوت و هوشیاری بالا در زمینه‌ مسائل تاکتیکی، راهبردی و استراتژیکی، 

آمادگی و حرکت روبه‌ جلو و روزافزونی داشته باشند.
وی با اشاره به پیشرفت‌های نیروی پدافند هوایی در حوزه  پدافند هوایی، 
طراحی و ساخت انواع سامانه‌های راداری، موشکی و پهپادی ادامه داد: آموزش 
عمیق، تربیت جامع و تخصص لازم از مولفه‌های دانشگاه پدافند است که 
امیدوارم با همت فرماندهان، استادان و تلاش‌های بی‌وقفه دانشجویان ولایی 
این دانشگاه شاهد اتفاقات خوب و غرور انگیز بیشتری در مجموعه نیروی 

پدافند هوایی باشیم.
در پایان این مراسم از فرماندهان، استادان و دانشجویان برتر دانشگاه پدافند 

هوایی خاتم‌الانبیا)ص(  تجلیل شد.

اخبار کوتاه


